
平成 30 年 10 月４日
国頭中学校１学年

保護者各位

国頭村立国頭中学校

校長 島袋 賢雄

（ 公 印 省 略 ）

校外学習のお知らせ

初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。また、日頃の本校の教育活動にご理解・ご支援をいただき誠

にありがとうございます。

さて、本校では、人権教育の一環として下記の通り国立療養所沖縄愛楽園

の施設訪問を実施いたします。ハンセン病の理解を通して、「人権の大切さ」

「個性を認め合う心」を育み、私たち一人ひとりが差別のない社会を築くた

めに大切なことを考える機会としたいと思います。

つきましては、お忙しいとは存じますが、校外学習への主旨をご理解頂き、

ご協力よろしくお願いいたします。

記

１．日 時：平成 30年 10月 11日（木）
２．時 間：９：５０～１６：００（出席確認は 8：15教室にて）
３．場 所：国立療養所沖縄愛楽園

４．持ち物：弁当、飲み物(お茶かお水)、

ペットボトルにはカバーをかける。

雨天時は雨具（カッパ）の用意をお願いします。

総合ファイル（しおり），筆記用具

５．服 装：本校指定のジャージ（上下）中は体育着

※学校外での活動となります。欠席の場合は，当日８時までに学校へ

連絡（欠席届）をお願いします。


